２０２３年４月吉日

登録団体 各位
                            （一社）富山県水泳連盟

                              情報システム委員会

２０２３度 日本水泳連盟 団体・競技者登録について（ご案内）

２０２３年度 日本水泳連盟、団体・競技者登録について下記のとおり申請いただきま

すようご案内します。

記

1.登録料   団体登録料   １団体  １５,０００円

      競技者登録料  １人    ２,０００円

2.方 法   (1)Web-SWMSYS において登録処理（別紙参照）

   (2)Web-SWMSYS において申請書を印刷

       (3)競技者登録料明細書（別紙）の記入

(4)登録料を指定口座へ振込（手数料は振込者負担でお願いします）

(5)(2)、(3)を富山県水泳連盟へ送付（E-mail でも OK）

3.指定口座  北陸銀行 新庄支店 普通 6026398

社団法人 富山県水泳連盟 情報システム委員会

４.期 日   ５月１９日（金） 【初回基本登録分】

       なお新規団体登録、追加競技者登録は随時受付けます。

5.送付先   〒930-0982

       富山市荒川 4 丁目１－７０ 富山市民プール内

       富山県水泳連盟  競技者登録係

       Tel 076(491)1445  Fax 076(491)1034

       E-mail toyama@swim.toyama.jp

6.その他 諸連絡については、ホームページ及び E-Mail にて行います。

  ※連絡担当者の方の E-mail アドレスは必ず記入して下さい。

（一社）富山県水泳連盟 情報システム委員会

担当 金森 敦司

Ｅ-mail   toyama@swim.toyama.jp

※問合せは、E メールにてお願いします

Ｗｅｂ-SWMSYS登録更新について

１．登録団体の年度更新処理

  団体登録変更メニューを選び、登録内容等を確認及び修正し、年度登録に「202３」

を入力後、確認欄にチェック、登録ボタンを押す。

２．新規登録者の入力

  競技者登録(新規･転入)メニューを選び、新規登録者の情報を入力し、登録(競技者登

録番号発行)ボタンを押す。

※これまで既に登録している選手の場合、「この競技者は既に登録済みです････」とメ

ッセージが表示されますが、そのまま登録処理を進めて下さい。

※競技者登録番号は、生涯 1 人 1 番号となります。既登録者で、新しい番号

（5500000～）が発行された場合は、既登録内容と相違（生年月日または氏名（旧字

体等））がありますので、ご注意下さい。誤って新番号が発行された場合は、旧番号を優

先して統合する必要がありますので、個別に連絡をお願いします。

３．競技者の変更及び削除

  競技者登録照会･変更･削除(一覧表示)メニューを選び、一覧表から変更及び削除する。

４．競技者の年度更新処理

  まず、学年一括更新を実行し、学年を更新する。

 次に、年度更新処理メニューを選び、年度未登録者一覧から年度更新する競技者を選

び（チェック）年度更新ボタンを押す。

５．申請書の作成

 登録状況確認(登録団体申請書)メニューを選び、登録状況を確認し、申請ボタンを押す。

①競技者登録申請書の印刷

登録する競技者を確認し、申請用紙表示ボタンを押し、さらに申請実行ボタン押し、

申請書を印刷する。（※印刷処理をしないと登録が完了しません）

②団体登録申請書の印刷

   続けて、団体登録申請書表示ボタンを押して、登録内容を確認後の印刷ボタンを押

して印刷する。

  ③団体登録申請書の代表者及び、担当者印を押印後、登録料明細書とともに水泳連盟

事務局まで送付下さい。なお、登録料は、登録処理後７日以内に、指定口座までお振

込下さい。

※必ず競技者登録申請書と団体登録申請書で登録数、金額をご確認下さい。

６．エントリー登録について

  Ｃ級大会等の競技者登録が必須ではない大会において、Web エントリーを行うための

競技者登録として競技者エントリー用登録機能があります。

  競技者エントリー用登録は、Web エントリーをするための限定機能なので、登録料は

かかりませんが、競技者として登録ではありませんので、記録も未公認となります。

誤って通常の競技者登録した場合は速やかに当該者を削除し連絡をお願い致します。

誤って競技者登録、申請まで行った場合、該当者を削除しても申請手続が完了している

ため、登録数にカウントされ登録料が発生します。 申請取消の手続きを行いますので、

速やかに連絡をお願い致します。 連絡がなく申請取消の手続きを行わなかった場合に

おいては、正規の登録料（1 人２０００円）が発生しますので、充分ご注意下さい。

キ リ ト リ

                                          登 録 番 号    18

      団 体 名

富山県水泳連盟 御中    登録担当者

連絡先 tel

携帯電話

E-mail              （必須）

《初回・追加（  回目）》

 《登録状況》

計          円

【登録料等明細】                              年  月  日

団体登録料  1５,000 円  ×     団体             円

競技者登録料   ２,０00 円  ×      人            円

［今回登録数］    人

［現登録数］     人（ 月 日現在）

［既登録数］     人（入金済数）

［期中異動］     人増   人減

競技者登録料明細書